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SENATI AKADEMIK
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VENDIM
N.. 57, dat|27.o9.zotg

PTR
NISJEN E PROCEDURAVE PTR IG.IJIMIN E KOMISIONIT TT PENTTERSHT,M Pfr,R

DIIIINIEN E GRADT,S SHKENCORE *DOKToR" Nii NIvEL NJiiSIE KRYESoRE NT
UNTVERSITETTN E MJEKESTSii, TrRANii, DHE NTSJEN E PROCESTT ZGJEDTTOR piiR

ZGJEDIIJEN E AI\TT,INTVrc Tii TIJ

Ne baze te nenit 3, 38, 46 e vijues ligjit nr. 8012015 "Piir arsimin e lartd dhe kt)rkimin shkencor nii
institucionet e arsimit tii lartti nti Republikiin e Shqipdrisd", td nenit 32, 35 e vijues te Statutit t€
Universitetit te Mjekesise, Tirane, Rregullores se nxjerre nga Ministria e Arsimit dhe Sportit me nr.

245911 prot., datd 15.03.2016 "Pdr organizimin e zgiedhjeve td para pdr autoritetet dhe organet

drejtuese nii institucionet publike tii arsimit tii lartd nti Republikdn e Shqipdrisd", si dhe pas

diskutimeve sipas rendit te dites, Senati Akademik,

VENDOSI:

1. Te nise procedurat perkatese per krijimin e Komisionit td Pdrhershem per Dhdnien e Grades

Shkencore "Doktor" nd nivel njesie kryesore ne Universitetin e Mjekdsise, Tiran6, si me poshte:

a. Komisioni i Fakultetit te Mjekesise perbehet nga 11 (njdmbddhjetd) anetare.

b. Komisioni i Fakultetit td Mjekdsisd Dentare perbehet nga 5 (pes€) andtar6.

c. Komisioni i Fakultetit td Shkencave Mjekesore Teknike pdrbdhet ngaT (shtate) anetare.

2. Anetaret e ketij komisioni jane personel akadernik me kohe te plote i njesisd kryesore pdrkatese, te

cilet i p€rkasin kategorise "Profesor". Ata vetdkandidohen dhe zgjidhen nga asambleja e personelit

akadernik td njesise kryesore me njd mandat 2 (dfi vjegar, me te drejt€ rizgiedhjeje.

3. Kriteret qd do t€ plotdsojn€ kandidatet do t€ pdrcaktohen sipas legjislacionit ne fuqi.

4. Ngarkohen njesite kryesore dhe Komisioni lnstitucional ZgSedhor (KIZ) nd Universitetin e

Mjek€sise, Tiran6, td fillojne procedurat perkatese per zgjedhjen e andtardve td ketyre komisioneve

sipas percaktimeve te legjislacionit ne fuqi.

5. Vendimi i Senatit Akadernik nr.59, date 16.10.2018 *Piir lvijimin e Komisionit tii Ptirhershiim..;',

shfuqizohet.

6. Ky vendim hyn n€ fuqi menjdhere.
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